Дело № 05-465/8/2024
26MS0126-01-2024-004452-84
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

05 ноября 2024 года

                                         г. Пятигорск
Мировой судья судебного участка № 8 г. Пятигорска Ставропольского края Афанасова М.И., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении директора Общества с ограниченной ответственностью «Сто уровней» - Редькиной  , привлекаемого к административной ответственности по ч. 2 ст. 15.33  Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КРФ об АП),

УСТАНОВИЛ:

Редькина., являясь директором ООО «Сто уровней» предоставила 23 июля 2024 года  сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (раздел 2 единой формы «Сведения для ведения индивидуального (персонифицированного) учета и сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (ЕФС-1)») за 1 квартал 2024 года про сроку предоставления – 25 апреля 2024  года. Указанное событие образует состав правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.2 ст. 15.33 КРФ об АП.
Редькина.  в судебное заседание не явилась, о дне, времени и месте судебного разбирательства была извещена заблаговременно, надлежащим образом (почтовое отправление 80097502615159 возвращено в суд в связи с истечением срока хранения на почте), сведения о причинах неявки у суда отсутствуют.
Согласно ст. 25.1 КРФ об АП, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, предусмотренных частью 3 ст. 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении
Принимая во внимание, что в материалах дела имеются сведения о надлежащем извещении Редькиной месте и времени рассмотрения дела, имеются предусмотренные законом основания для рассмотрения дела в ее отсутствие.

Исследовав представленные материалы дела, считаю, что вина ее полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:

- протоколом об административном правонарушении № 507418 от 07.10.2024 года, из которого следует, что Редькина., являясь директором ООО «Сто уровней»  предоставила 25 апреля 2024 года сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (раздел 2 единой формы «Сведения для ведения индивидуального (персонифицированного) учета и сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (ЕФС-1)») за 1 квартал 2024 года про сроку предоставления 25 апреля 2024 года, выпиской из ЕГРЮЛ, о содержании сведений о юридическом лице ООО «Сто уровней», директором которого является Редькина.
Протокол составлен уполномоченным лицом, копия протокола направлена                Редькиной.
Существенных недостатков, которые могли бы повлечь его недействительность, протокол не содержит.
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.

Оценив все собранные по делу доказательства, считаю, что Редькина., являясь директором ООО «Сто уровней» 23 июля 2024  предоставила  сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (раздел 2 единой формы «Сведения для ведения индивидуального (персонифицированного) учета и сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (ЕФС-1)») за 1 квартал 2024 года про сроку предоставления 25 апреля 2024 года.

Таким образом, действия Редькиной необходимо квалифицировать по ч. 2                    ст. 15.33 КРФ об АП, как нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления сведений о начисленных страховых взносах в территориальные органы Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Редькиной., ее имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность за совершенное правонарушение.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность за совершенное правонарушение, не установлено.

С учетом конкретных обстоятельств дела, данных о личности лица, в отношении которого ведется производство по данному делу, считаю возможным назначить                     Редькиной. наказание в виде штрафа, в пределах санкции ч. 2 ст. 15.33 КРФ об АП.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 29.11 КРФ об АП,

ПОСТАНОВИЛ:

 признать директора Общества с ограниченной ответственностью «Сто уровней» - Редькину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.

Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:

Получатель: УФК по Ставропольскому краю (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования РФ по Ставропольскому краю), ИНН 2600000038, КПП получателя 263601001, Банк получателя- Отделение Ставрополь Банка России/ УФК по Ставропольскому краю, г.Ставрополь, БИК банка получателя 010702101, кор.счет 40102810345370000013, счет получателя (казначейский счет) 03100643000000012100, ОКТМО 007727000 КБК 79711601230060003140, УИН 79726090710240104501.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КРФ об АП, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.

Разъяснить положения ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Пятигорский городской суд Ставропольского края через судебный участок № 8 г. Пятигорска Ставропольского края в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                    М.И. Афанасова